UNIVERSDADEFSIADUALTJOMARANHÃO
-

• ...:

Cidade Lniersitana PAULO VI C CiC 0635242110001-68 }ONE 245 1500 - FAX(098) 245 5882
CnaIanc Temx da lei N’ 4400 de 301281- CaixaPcta1 09- SoLtns - Iiaihão

Resolução n° 276/2001-CONSUN/UEMA

Cria o Projeto de Doutorado Interinstitucional
em Desenvolvimento Sustentávei do Trópico
Umido.

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão — UEMA, na
qualidade de Presidente do Conselho Universitário — CONSUN, tendo em vista
o prescrito no Estatuto da UEMA, em seu Art. 34, inciso VI e,

considerando que o curso é de caráter multidisciplinar, visando titular
vinte professores do quadro permanente da EIEMA — Doutor -em Ci€ncias:
Desenvolvimento Sócio-Ambiental,

considerando ainda, a deliberação deste Conselho nesta data,

RESOLVE:

Art. l - Criar o Projeto de Doutorado Interinstitucional em
Desenvolvimento Sustentável do Trópico Umido.

Art. 2° - Aprovar o Projeto mencionado no artigo anterior o qual faz
parte da presente Resolução.

Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luís (MA), 06 de novembro de 2001.

rires